In octa. corporis christi

vtor. **Thob. xij.** Fiat ergo ratio. si creature pure corporales. vt iumenta. et pure spūales. vt angeli indigent cibis vt dictum est. **Quid dicem?** de homie qui habet vtrūq. Est em̄ corporalis q̄tum ad corpus. et spūalis q̄tum ad animam similis angel. Ergo indiget duobus cibis. s. cibo corporali ad sustentatiōz corpis. et cibo spūali ad sustentatiōz anime. Ideo statim postq̄ deus creauit adam et euam puidit eis de escis corpora libus dicens eis. **Ecce dedi vobis omnem herbam afferentē semen sup terrā et vniuersa ligna scz fructifera que hnt in semetipsis sementez generis sui vt sint vob in escā.** **Gen. i.** Ita q̄ a principio et hñ p mille et q̄ngentos annos post soluz comedebant fructus gentes et bibebant aquaz et illa tunc dabant maiorē forritudinez q̄ mō capones galline et vinū etc. **Deinde** post diluuiuz qd multū deteriorauit arbores plantas et aquā ita q̄ pdiderūt magnam ptem virtutis. **Videns** deus q̄ fructus et aq̄ non esset cibus ad sustentandū naturā humanam pcessit licentiā comedēdi carnes. pisces dicens. **Omēs pisces marī manui vestre tradite sunt. et omne quod mouet et viuit erit vob in cibum.** **Gen. ix.** Et cōcessit licentiā bibendi vinū. **Et tunc** Noe incepit exerce re terrā et plantauit vineā. **Deinde** venit tēpus moysi in quo deus de cūctis mūdi popul̄ elegerat iudeos. de quo p̄lo debebat nasci filius dei s̄m humanitatem. et tunc deus restrinxit escas illi p̄lo. vt ptz **Leui. xj.** precipiens eis ne comederēt animal qd nō ruminat nec diuidit vngulam. Ideo nō comedunt porcū. qz licz diuidat vngulam non tñ ruminat. **Item** de lepore. **Item** de volucris p̄cipit eis ne comederent aq̄lam grifonem falconem etc. **Item** de piscib⁹ q̄ non comederent piscem nisi haberet pennulas etc. Ideo nō comedūt anguillā marinā etc. **Sed** q̄re deus p̄cepit hoc iudeis? **Respōsio** qz de illo p̄lo debebat nasci messias. ppter qd de⁹ fecit. vt sit cōmunis de filio regis. qz ei⁹ nutrici datur certe esce de consilio medicorū non amore sui s̄ filij regis. vt sit hñ complexionar⁹ **Et** p̄cipit nutrici vt abstineat a ceteris cibis vel escis q̄ sunt male complexionis. Ita fecit deus de gente iudaica de q̄ nasciturus erat filius regis. s. xp̄us. voluit deus vt abstinerēt a cibis viscosis et male complexionis. **Sed** ex quo filius regis itaz nō indiget nutrice. ip̄a potest comedere ad libituz q̄cqd vult et placet sibi. Ideo nos mō nō abstinemus ab illis escis. qz omis creatura dei bona et nihil reijciendum quod cū gratiarum actōne p̄cipit. sanctificat em̄ p̄ v̄bum dei et oratiōnem. p̄ma ad **Thimo. iij.** **Ecce** q̄liter deus a principio vsqz mō puidit nature humane de cib corporalibus s̄m diuersa tpa. hoc totum dicit dauid in q̄dam auctoritate. **Oculi** oim in te sperāt dñe et tu das escā illorū. s. corporale in tpe oportu

no. p̄s. cxliij. **Tamē** non inuentetis q̄ añ aduentum xp̄i deus dederit escam seu puisionē spūalem. **Corpa** em̄ erant robusta et aime erāt debiles intantū q̄ omēs cadebāt in infernū q̄tūcūqz essent sancte. non poterāt se tenere quin caderent illuc. **De b̄ dauid.** **Quis** est hō q̄ viuet et nō videbit mortem. s. corporalem. et eruet aiam suaz de manu inferi q. d. nullus. p̄s. lxxxvij. **Et** autem iste defectus pcederet ppter defectuz cibi spūalis. ptz dauid dicente. **Esurientes.** s. cibuz spūalem et sitientes anima eorū in ip̄is defecit. **cvj.** **Sed** venit xp̄us filius dei q̄ ordinauit cibū spūalem p̄ aimabus. s. hoc sanctū sacramentuz eucharistie. **Non** credatis q̄ ista esca sit corporal nec vadit in stomachū p̄ digestionē. vt dicunt stulti iudei q̄ h̄mōi cibuz emittat p̄ secessum. s. est cibus spūalis q̄ in stomacho aime in corpore humano posita. s. memoria recipit digestionem igne deuotōis et dat vitā aie intantū q̄ qñ aima exit a corpe nisi peccata impediāt secuz animā ducit ad celū. **Ideo** dicit sanctus **Thob. in. iij.** pte. q̄ puer vnius diei etiam baptisat⁹ nō potest habere paradisum nisi cōmunicet. **De** hoc vide sanctū **Thob. iij.** pte. q. lxxij. arti. iij. quo q̄rit vtrū sacramentū eucharistie sit de necessitate salutis? **Q̄** diceretis vos. et quō posset cōmunicare? **Q̄** dō audite pulchram speculatiōez qñ vos comeditis solum vnū membrū. s. os comedit. et tamen ex illo cibo omia membra refocillatur et fortificat. manus ad opandum. pedes ad ambulandū. oculi ad videndum. aures ad audiendum. et sic de alijs ptibus tam interioribus q̄ exterioribus. **Ita** tota vniuersal ecclā ē vnū caput. cuius caput est xp̄us. oculi doctores. aures iudices et confessores. os sacerdotes. manus milites q̄ habent defendere. venter ciues et mercatores. tibie mechanici. pedes q̄ terrā tangūt sunt agricultores. **Sicut** em̄ in vno corpe multa membra habemus. omia autē membra nō eūdem actum habēt. ita mlti vnum corpus sum⁹ in xp̄o. **Ad Roma. xij.** **Et** sicut os comedit pro omnibus mēbris. ita sacerdos p omnibus christi anis spūaliter. sed oportet ad minus q̄ q̄libz in anno cōmunicet sacramentalit. de adultis decē vel. xij. iannorū et supra. **Et** qñ pueri baptisat⁹ efficiunt membra corporis ecclē. iō p cōmunicatis habent. **Moraliter** cogitate q̄ peccatū est nolle cōmunicare. si pueri innocētes nō possunt saluari sine cōmunionē. qd erit de magnis **Ideo** multi damnant. qz nō cōmunicant in pasce. **Qui** in hoc mūdo nō vult xp̄m recipere cōmunicādo. nunq̄ a xp̄o recipiet in celo. **Autoritas.** Amen. i. secure. amē. i. vere dico vob. nisi manducaueritis carnem filij hois et biberitis eius sanguinem nō habebitis vitā in vob. **Joban. vj.** **Non** habebitis vitā. s. gl̄e in hoc mōdo nec gl̄e in alio. **Dico** secūdo q̄ hoc sacramentuz

Sermo

sanctum est medicina vniuersal. nō soluz cibuz est. sed medicina. Pro cuius declaratiōe sciēdū q̄ omēs infirmitates corpis ⁊ anime ex cibo veniunt. s. ade ⁊ eue. Infirmitates corpis sic sunt febres dolores ⁊c. Infirmitates anime sicut sunt p̄nitas ad malum ⁊ difficultas ad bonuz. male cogitatōnes. mala desideria ⁊ peccata. oīa ista venerunt ex comestione cibi vetiti. q̄z als null⁹ fuisset infirmus nec in corpe nec in anima. **Iste** cibus fuit porta omniū malozū. **Nō** dicit. Mala mali malo. mala contulit oīa malo. Mala. i. eua. mali. i. ade. malo. i. pomo. contulit oīa mala malo. i. mundo. **D**ixit xp̄us. Si tantum sciuit facere diabolus q̄ de fructu duxit omē malum. ego ostendam sapiam meā. ⁊ ordinauit q̄ de fructu faceret medicinā. vnde veniret omne bonum. ⁊ fecit se fructum in arboze vite. s. virginis marie. cum dicit. **B**ndictus fructus ventris tui. **I**deo de hoc cantat ecclā. **H**oc op⁹ nostre salutis ordo ⁊c. **C**onstruit sic. **O**rdo salutis nostre posebat hoc opus. vt ars. i. sapia christi. artem. s. diaboli multiformis p̄ditoris falleret. et medelā. **E**cce medicina. ferret inde. s. ex fructu. vnde hostis leserat. **I**deo ista b̄ndicta medicina dat sanitatem aimabus illozū q̄ deuote cōmunicāt. **P**rimo dat sanitatē in intellectu contra errores ⁊ falsas opiniones fidei. **I**n voluntate ⁊ mala desideria. **I**n memoria ⁊ obliuiones b̄nficiorū dei vel ⁊ desiderium vindicte. dat etiam sanitatē ori ad vitandum mendacia. falsa iuramēta ⁊c. **M**anibus ad vitanduz furta. v̄luras. tactus ⁊c. gutturi cōtra excessum cibi ⁊ potus. ⁊ generaliter omibus mēbris. **I**tez curat infirmitates corporis. nam si infirm⁹ comunicat deuote ⁊ sanitas corpis non sit nociua anime. hoc sacramentū dabit sibi sanitatē. als non debet appetere sanitatē. **A**ltissimus creauit de terra medicinā. ⁊ vir prudens non abhorrebit eam. **N**ōne a ligno indulcata est aqua amara. ad agnitōem hoim̄ vtus illozū **E**t dedit ⁊c. **E**ccl. xxxviii. **N**ota altissimus de terra. s. corporis sui quod est formatum in vtero v̄ginali. de terra ab adam descendenti. ⁊ vir sapiēs non abhorrebit eam. **A**lique medicine dāt fastidiū ⁊ abominatōnem vt pillule. **S**ed prudēs medius coo perit ne videat color nec sentiat sapor. ⁊ sic infirmus recipit **I**ta fecit xp̄us. comedere em̄ carnes homis valde abominabile est **I**deo cooperuit in hostia ne videat. **I**deo dicit altissimus ⁊c. **D**e hoc vide sanctum **T**ho. iij. parte q. lxxv. arti. v. vbi dicit q̄ sensu apparet sc̄tā cōsecratōne omnia accidētia panis ⁊ vini remanere quod q̄dem rationabilē sit. **E**t dat ibi tres ratiōnes quarū prima iam dicta est. **Q**uia nō est consuetum homibus. sed horribile est carnem homis comedere ⁊ sanguinem bibere. p̄ponūtur nobis caro ⁊ sanguis sub speciebus illozū.